



برای اقامت  
در روستای آلبین سوئیس،  
۶۰ هزار یورو دریافت کنید!



سوپست استانداری فارس اعلام کرد:  
بهر برداری از خط دوم  
آبرسانی به شیراز  
در سال ۹۸



مدیر کل بیمه سلامت فارس:

## واقعیت‌های درمان را با مردم در میان می‌گذاریم

مدیرکل بیمه سلامت فارس در حاشیه دیدار از روزنامه طلوع گفت: باید واقعیت‌ها را در حوزه درمان با مردم در میان گذاشت تا با همراهی آنها به یک منفعت جمعی رسید...



عکس: روزنامه طلوع

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

## اعتبارات بخش سلامت ناکافی است

امکان کاهش قیمت دلار تا ۷ هزار تومان

بودجه ۹۸ نیاز اجتماعی را پاسخگو نیست

دولت به صورت «شفاف» در  
مورد پرداخت بدهی‌های  
خود به تأمین اجتماعی  
صحبت نکرده

دولت باید مؤسسات اعتباری  
را تحت فشار قرار دهد

این بودجه «فقرزدایی» نمی‌کند



### حوادث

۱۷ تن و ۶۵۱ کیلوگرم  
مواد مخدر  
در بوشهر کشف شد



۷۴ درصد مردم  
کهگیلویه و بویراحمد  
شناسنامه مکانیزه دریافت  
کردند

### شهرستان

بوشهر رتبه نخست بودجه  
کشور در شاخص جمعیتی  
را کسب کرد



### همراه با تحلیل خبر

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری شیراز:  
وسایل نقلیه متعرض به مسیر  
دوچرخه‌سواری شیراز جریمه می‌شوند



خود مطرح کرده است؛ آیا این بودجه می‌تواند ما را به این اهداف نزدیک کند؟ نگاه یک نماینده مردم محروم کردستان در مجلس به این بودجه چگونه است؟

### این بودجه «فقرزدایی» نمی‌کند

محسن بیگلری (نماینده مردم بانه و سقز در مجلس شورای اسلامی) در مورد کلیت بودجه ۹۸ با تأکید بر اینکه دست دولت بسته است و به دلیل تحریم‌ها، دولت منابع مالی چندانی ندارد، می‌گوید: در بحث «فقرزدایی» این بودجه قدم مثبتی برداشته؛ پارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی هیچ کمکی به محرومان نمی‌کند، این مبلغ که آن را به صورت ماهانه می‌پردازند، هزینه نیم کیلو گوشت است فقط!

این نماینده مجلس ادامه می‌دهد: نمی‌توانم بگویم که در زمینه «محرومیت‌زدایی» این بودجه گام بزرگی برمی‌دارد؛ نظر من این است که با این بودجه اتفاق مثبتی نمی‌افتد؛ لایحه بودجه به گونه‌ای است که نمی‌توانیم انتظار فقرزدایی از مناطق محروم یا کمک به محرومان اجتماع را داشته باشیم.

این بودجه با در نظر گرفتن عشر و خمس نیازهای اجتماعی نمی‌تواند مدعی «اصلاحات اقتصادی» باشد؛ وقتی یک هفتم بودجه مورد نیاز برای «رتبه‌بندی معلمان» در نظر گرفته شده و وقتی از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان بدهی انباشته دولت به تأمین اجتماعی، بازپرداخت حتی ۸۰ هزار میلیارد تومان نیز به صورت شفاف و واقعی دیده نشده، «فقرزدایی ادعایی دولت» سنگ بزرگی است که فقط علامت نردن است!

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت می‌شود که در جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۰ صبح و هیئت مدیره ساعت ۱۲ روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۱۰/۲۰ در محل شرکت به آدرس کازرون، ناحیه صنعتی شهید مصباحیان بلوار کارآفرینان جنب مسجد به کد پستی ۷۳۱۸۱۳۳۳۸۵ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:  
۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره - مدیر عامل  
۲- تعیین سمت - دارندگان حق امضاء  
۳- ۲۹۰۵۹

هیئت مدیره شرکت خدماتی ناحیه صنعتی شهید مصباحیان

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

## اعتبارات بخش سلامت ناکافی است

امکان کاهش قیمت دلار تا ۷ هزار تومان

بودجه ۹۸ نیاز اجتماعی را پاسخگو نیست

دولت به صورت «شفاف» در مورد پرداخت بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی صحبت نکرده

دولت باید مؤسسات اعتباری را تحت فشار قرار دهد

این بودجه «فقرزدایی» نمی‌کند

او

می‌افزاید: موضوع مهم اینکه دولت به صورت «شفاف» در مورد پرداخت بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی صحبت نکرده؛ اینکه چگونه، چقدر و در چه بازه زمانی می‌خواهد بدهی انباشته خود را به سازمان پرداخت کند، اصلاً مشخص نیست.

همه این تحلیل‌ها مانع از این است که بودجه را یک بودجه حمایتی و با رویکرد معطوف به ارتقای معاش فرودستان بدانیم؛ حتی توزیع پارانه‌ها نیز تغییر محسوس نداشته است؛ فرسید یزدانی معتقد است: تنها نکته مثبت رفاهی، حذف سه دهک بالای درآمدی است که می‌تواند به نوعی «هدم‌سازی نسبی پارانه‌ها» باشد؛ البته معطوف کردن این حذف به نظر و رأی استانداران، نیاز به بخشنامه‌های کلی و قاطعانه دارد تا مشکلات و تبعیضات اجرایی پیش‌آمد نکند.

مرتضی افقه (اقتصاددان) نیز معتقد است با توجه به شرایط موجود اقتصادی و کمبود منابع مالی ناشی از تحریم‌ها، دولت باید بر درآمدهای جایگزین مانند مالیات‌های اقشار پردرآمد غیرمولد بیشتر پافشاری می‌کند. او تأکید می‌کند: در شرایط فعلی هدف دولت باید توزیع عادلانه باشد اما بودجه بدون در نظر گرفتن این هدف، تدوین شده است.

دولت باید مؤسسات اعتباری را تحت فشار قرار دهد  
او ادامه می‌دهد: بسیاری از این بانک‌های جدیدالورود و مؤسسات اعتباری غیرمولد هستند و فقط با چرخش پول و زدودن این چنینی، کسب درآمد می‌کنند؛ دولت باید این‌ها را تحت فشار قرار دهد و مالیات بستاند. در شرایط فعلی، این تنها راهی است که دولت می‌تواند از طریق آن به فقرزدایی، حمایت‌های اجتماعی از فرودستان و گسترش چتر خدمات اجتماعی بپردازد.

افقه، حذف پارانه سه دهک بالای درآمدی و استانی کردن پارانه‌ها را «بالقوه خوب» توصیف می‌کند اما توضیح می‌دهد: آن‌قدر ضعف مدیریتی و انتصابات رابطی داریم که نمی‌توانیم امیدوار باشیم همه استانداران از بودجه به‌دست‌آمده از حذف پارانه‌ها، در جهت اهداف توسعه‌ای استفاده می‌کنند؛ مضاف بر اینکه تشخیص سه دهک بالای درآمدی با توجه به ضعف ساختار آماری ما بسیار دشوار و تا حدی ناممکن است؛ خود وزارت رفاه تا امروز نتوانسته سه دهک پردرآمد را شناسایی کند؛ استانداران چطور می‌خواهند این کار را انجام دهند؟! همه این ایرادات در سطوح کلی و جزئی به بودجه وارد است؛ دولت «فقرزدایی» و «رفع محرومیت جغرافیایی» را یکی از اهداف کلیدی

یزدانی می‌افزاید: در بودجه، حدود ۷ هزار میلیارد تومان برای کاهش فقر مطلق، در نظر گرفته شده است. با این رقم ناچیز، نمی‌توان «فقر مطلق» را کاهش داد؛ ما فقط یازده میلیون حاشیه‌نشین داریم؛ بالای ۲۰ میلیون نفر در کشور، دچار فقر مطلق هستند؛ بدهی‌های است که این اعتبار، نمی‌تواند این مجموعه عظیم را پوشش دهد.

اعتبارات بخش سلامت ناکافی است  
یزدانی، اعتبارات بخش سلامت را نیز ناکافی می‌داند و می‌گوید: حدود ۵ هزار میلیارد تومان برای بخش سلامت در نظر گرفته‌اند که با توجه به هزینه‌ها و مشکلات سلامتی در این برهه خاص، این بودجه پاسخگو نیست؛ پس می‌توان با قاطعیت گفت بودجه در حوزه اجتماعی بسیار ضعیف بسته شده است. در مورد صندوق‌های بازنشستگی چطور؛ این کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی معتقد است؛ در این زمینه هم اتفاق مثبتی نمی‌بینیم.

او ادامه می‌دهد: در بودجه آمده صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری، باید منابع مالی خود را از طریق سرمایه‌گذاری‌های خود تأمین کنند؛ در حالی که مثل روز مشخص است که سرمایه‌گذاری‌های این صندوق‌ها، امکان تأمین هزینه‌ها را ندارد. اگر سرمایه‌گذاری‌های آنها سوده و موفق بود، باید در سال جاری و سال قبل نموده‌های آن را می‌دیدیم. علاوه بر این، در بودجه اعتبارات پرداختی به این صندوق‌ها از محل «صندوق توسعه ملی» دیده شده است؛ این یعنی بودجه صندوق توسعه ملی که باید صرف اشتغال‌زایی و ایجاد زیرساخت‌های تولید شود، به صندوق‌های بازنشستگی برای «مصرف» داده شده؛ این، نشانه خوبی در بودجه‌نویسی نیست. یزدانی به موضوع «تأمین اجتماعی» بازمی‌گردد:

در بودجه سال بعد، واریز سهم درمان به خزانه دولت، آن هم سهم درمان، تداوم دارد. این درحالی‌ست که سهم درمان امروز بیمه شده، فقط ۶ درصد مآخذ حق بیمه است؛ اگر ۸ درصد را برای درمان در نظر بگیریم، دو درصد آن باید برای درمان زمان پیری و کهولت، ذخیره شود اما در لایحه بودجه «کل سهم درمان» به خزانه دولت می‌رود و صرف مخارج درمانی می‌شود که این مخالف اصول بیمه و بازنشستگی است. در کل، خود «نه/ بیست و هفتم» خطای رایجی است که معمول شده؛ در قانون آمده، ۹ درصد از حق بیمه، سهم درمان بیمه شده است؛ که کل حق بیمه ۳۰ است نه ۲۷!

دولت به صورت «شفاف» در مورد پرداخت بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی صحبت نکرده

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، پیش‌بینی می‌کند که در روزهای آتی نرخ ارز تا ۹ هزار تومان کاهش یابد، البته تأکید می‌کند که شرایط اقتصادی جامعه ظرفیت دارد که نرخ ارز تا سقف ۷ هزار تومان کاهش یابد.

سیدتقی کبیری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به نوسانات نرخ ارز در روزهای اخیر، گفت: بر اساس تجربه ارسال در ژانویه، نوسان‌هایی در بازار ارز رخ می‌دهد که محدود و موقتی است. عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه پس از ۱۳ آبان و اعمال دومین تحریم‌های آمریکا فضای روانی جامعه و تحریم‌ها به سمتی رفت که ارز مسیر کاهش خود را با ورود بانک مرکزی پیدا کرد، افزود: نرخ ارز باید حداقل زیر ۹ هزار تومان باشد، اما عده‌ای سوداگر و سودجو سعی کردند در فضای روانی ژانویه تکانی به این بازار داده و نرخ ارز را بالا ببرند.

مهار نوسانات ارز در روزهای اخیر پیام خوبی به جامعه منتقل کرد که اگر بانک مرکزی و دولت اراده داشته و به بازار ورود کنند می‌توانند بازار ارز را مدیریت و از افزایش نرخ دلار جلوگیری کنند.

مسائل داخلی و خارجی سبب شد که نوسانات نرخ ارز در روزهای اخیر پیام خوبی به جامعه منتقل کرد که اگر بانک مرکزی و دولت اراده داشته و به بازار ورود کنند می‌توانند بازار ارز را مدیریت و از افزایش نرخ دلار جلوگیری کنند.

نمایند مردم خوی و چابهار در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: شاید چند دلال بتوانند یک تا ۲ روز در بازار التهاب ایجاد کنند؛ اما مهمترین موضوع نوع ورود و مدیریت بانک مرکزی و دولت در بازار است.

ادامه روند کاهش نرخ ارز در روزهای آتی  
وی با بیان اینکه در ادامه که موقعیت‌هایی همانند ایام عید رخ می‌دهد دولت می‌تواند بازار ارز را مدیریت کرده، به یک ثبات رسانده و کاهش منطقی داشته باشد، افزود: اقدام به موقع بانک مرکزی توانست این پیام را به بازار دهد که دولت اراده داشته تا بازار را مدیریت کند و شاهد کاهش نرخ ارز باشیم.

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: پیش‌بینی‌ها این است که در روزهای آتی شاهد کاهش نرخ ارز تا ۹ هزار تومان خواهیم بود، البته شرایط اقتصادی جامعه ظرفیت دارد که نرخ ارز تا سقف ۷ هزار تومان کاهش یابد.

بودجه ۹۸، نیاز اجتماعی را پاسخگو نیست  
فرسید یزدانی در تحلیل کلی مؤلفه‌های فوق می‌گوید: بودجه ۹۸، بودجه‌ای نیست که نیاز اجتماعی را پاسخگو باشد؛ مثلاً در بخش کارکنان دولت تا ده درصد اخراج و بازخرید در نظر گرفته شده؛ پس نگاه حمایتی بودجه به هیچ وجه «پرزنگ» نیست؛ در بحث پارانه‌ها هم مسائلی وجود دارد.

وی ادامه می‌دهد: فقط حذف پارانه‌های نقدی سه دهک بالای درآمدی، گامی رو به جلوست و گرنه باقی مؤلفه‌های پارانه‌های ثابت مانده است و این نکته مثبتی نیست؛ در کل، هزینه‌های فقرزدایی و گسترش رفاه اجتماعی، نسبت به گذشته، رقم بالایی نیست و رشد قابل توجهی در این بخش‌ها نمی‌بینیم؛ علی‌الخصوص اینکه ما در این بخش‌ها مشکلات زیاد داریم.